
1 
具体的な路線再編の概要 
（1）大正地域コミュニティバス里川線の再編について 
幹線系統の路線再編により、吾川地区及び浦越地区の代替機能として、里川線の運

行経路を変更し、それに伴う運行ダイヤも合わせて変更する。  
再編実施の時期：令和８年３月５日（木）運行便から  

図：令和８年３月からの運行経路 
   

別紙 



2 
  

表：令和８年３月からの運行ダイヤ（案） 
   土佐大正駅 － 8:41 9:51 12:00 13:35

田野々 － 8:41 9:51 12:00 13:35

診療所前 － 8:42 9:52 12:01 13:36

大正橋 － 8:43 9:53 12:02 13:37

吾川 － 8:44 9:54 12:03 13:38

国道分岐 － 8:49 9:59 12:08 13:43

浦越トンネル － 8:51 10:01 12:10 13:45

里川大橋 － 8:53 10:03 12:12 13:47

茶堂 8:07 8:57 10:07 12:16 13:51

里川 8:10 9:00 10:10 12:19 13:54

茶堂 8:14 9:04 10:14 12:23 13:58

里川大橋 8:18 9:08 10:18 12:27 14:02

浦越トンネル 8:20 9:10 10:20 12:29 14:04

国道分岐 8:22 9:12 10:22 12:31 14:06

吾川 8:27 9:17 10:27 12:36 14:11

大正橋 8:28 9:18 10:28 12:37 14:12

診療所前 8:29 9:19 10:29 12:38 14:13

田野々 8:30 9:20 10:30 12:39 14:14

土佐大正駅 8:30 9:20 10:30 12:39 14:14

停留所名 循環線



3 
 
（2）十和地域コミュニティバス小野線の再編について 
幹線系統の路線再編により、河内地区の代替機能として小野線の運行経路及び運行

ダイヤを変更する。また、小野線の昭和上における待機時間を活用して、八木方面へ

のデマンド運行区間として延伸する。  
再編実施の時期：令和８年３月５日（木）運行便から  

図：令和８年３月からの運行経路 
 

デマンド八木エリア 
利用方法 ・デマンド八木エリアから昭和上－小野間の利用希望者は

事前に電話による予約が必要。 
・運行希望日の前日までに四万十交通大正営業所に電話で

予約する。 
・上り便（昭和上から八木方面行き）は、事前予約無しでそ

のまま車両乗り込みが可能。   



4 
 

表：令和８年３月からの運行ダイヤ 
  

小野上 8:30 10:31 12:34 14:51

ダバ入口 8:32 10:33 12:36 14:53

願成寺前 8:33 10:34 12:37 14:54

厄善様前 8:35 10:36 12:39 14:56

小貝瀬 8:37 10:38 12:41 14:58

小野下 8:38 10:39 12:42 14:59

鍋谷 8:41 10:42 12:45 15:02

十川橋 8:44 10:45 12:48 15:05

十川 8:45 10:46 12:49 15:06

十和役場前 8:45 10:46 12:49 15:06

十川駅 8:45 10:46 12:49 15:06

久保川口 8:48 10:49 12:52 15:09

河内 8:51 10:52 12:55 15:12

河内公園 8:54 10:55 12:58 15:15

大保木 8:55 10:56 12:59 15:16

昭和大橋 8:56 10:57 13:00 15:17

昭和本 8:57 10:58 13:01 15:18

昭和上 8:57 10:58 13:01 15:18

八木奥 9:12 11:13 － －

八木奥 9:30 11:25 － －
昭和上 9:45 11:40 14:15 －
昭和本 9:45 11:40 14:15 －

昭和大橋 9:46 11:41 14:16 －
大保木 9:47 11:42 14:17 －

河内 公園 9:48 11:43 14:18 －
河内 9:51 11:46 14:21 －

久保川口 9:54 11:49 14:24 －
十川駅 9:57 11:52 14:27 －

十和役場前 9:57 11:52 14:27 －
十川 9:57 11:52 14:27 －

十川橋 9:58 11:53 14:28 －
鍋谷 10:01 11:56 14:31 －

小野下 10:04 11:59 14:34 －
小貝瀬 10:05 12:00 14:35 －

厄善様前 10:07 12:02 14:37 －
願成寺前 10:09 12:04 14:39 －
ダバ入口 10:10 12:05 14:40 －
小野上 10:12 12:07 14:42 －

停留所名 下り線

停留所名 上り線


